
 

 

Presidencia Nº 81 

 

 

 

Montevideo, 20 de marzo de 2025 

 

 
 VISTO: La necesidad de adecuar la integración de la Comisión Asesora 

de Adjudicaciones. 

 

 RESULTANDO: I) Que por Resolución de Presidencia N° 91, de 29 de 

abril de  2020, se dispuso que la Comisión Asesora de Adjudicaciones 

estaría integrada por, entre otros, la Prosecretaria de la Cámara de 

Representantes Laura Melo. 

 

 II)  Que el 18 de marzo de 2025 la señora Laura Melo cesó 

en su cargo como Prosecretaria del Cuerpo, siendo electa para el 

mencionado cargo la señora Mariana Arias. 

 

 CONSIDERANDO: Que, en virtud de los cambios mencionados, es 

pertinente adecuar la integración de la referida Comisión. 

 

 ATENTO: A las facultades que le asisten. 

 

 El Presidente de la Cámara de Representantes, 

 

 

R E S U E L V E: 

 

 

 Desígnase a la señora Mariana Arias para integrar la Comisión 

Asesora de Adjudicaciones de la Cámara de Representantes, cesando en sus 

funciones la señora Laura Melo. 

 

 
ESTE DOCUMENTO CONTIENE FIRMAS ELECTRÓNICAS AVANZADAS DE: 

 

LIC. SEBASTIÁN VALDOMIR – Presidente  

VIRGINIA ORTIZ – Secretaria 

 

Escanee el código QR para acceder al original digital firmado 


		2025-03-21T14:19:01-0300
	MARIA VIRGINIA ORTIZ SILVA


		2025-03-24T11:55:21-0300
	CARLOS SEBASTIÁN VALDOMIR MUSLERA




